
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  豊増、高石

令和3年3月1日現在 令和2年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和3年3月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

118,190

1,008,650

1,126,840 ▲ 3,075　県計 1,123,765

1,005,732

118,033

市計

郡計

252,565

238,829

253,687

▲ 497　長崎県第３区

長崎県第４区

238,332

▲ 2,918　 ▲ 0.29　

令和3年3月2日

▲ 622　 ▲ 0.21　

▲ 834　 ▲ 0.25　

▲ 0.27　

▲ 157　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

337,191

295,677 296,299

338,025

▲ 0.13　

▲ 0.21　

▲ 0.44　▲ 1,122　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 158,939 191,649 350,588 長与町 15,962 18,067 34,029

佐世保市 95,747 110,062 205,809 時津町 11,219 12,722 23,941

島原市 17,112 20,148 37,260 西彼杵郡計 27,181 30,789 57,970

諫早市 52,624 60,237 112,861 東彼杵町 3,181 3,499 6,680

大村市 36,951 41,603 78,554 川棚町 5,375 6,158 11,533

平戸市 12,176 13,833 26,009 波佐見町 5,640 6,493 12,133

松浦市 8,995 9,727 18,722 東彼杵郡計 14,196 16,150 30,346

対馬市 12,445 12,887 25,332 小値賀町 972 1,118 2,090

壱岐市 10,342 11,510 21,852 佐々町 5,245 6,036 11,281

五島市 14,798 16,721 31,519 北松浦郡計 6,217 7,154 13,371

西海市 11,184 11,853 23,037 新上五島町 7,663 8,683 16,346

雲仙市 16,980 19,003 35,983 南松浦郡計 7,663 8,683 16,346

南島原市 17,705 20,501 38,206

市計 465,998 539,734 1,005,732

西彼杵郡 27,181 30,789 57,970

東彼杵郡 14,196 16,150 30,346

北松浦郡 6,217 7,154 13,371

南松浦郡 7,663 8,683 16,346

郡計 55,257 62,776 118,033

県計 521,255 602,510 1,123,765

令和3年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 158,939 191,649 350,588 159,382 192,081 351,463 ▲ 443 ▲ 432 ▲ 875 ▲ 0.28 ▲ 0.22 ▲ 0.25

 佐世保市 95,747 110,062 205,809 96,206 110,446 206,652 ▲ 459 ▲ 384 ▲ 843 ▲ 0.48 ▲ 0.35 ▲ 0.41

 島原市 17,112 20,148 37,260 17,159 20,230 37,389 ▲ 47 ▲ 82 ▲ 129 ▲ 0.27 ▲ 0.41 ▲ 0.35

 諫早市 52,624 60,237 112,861 52,729 60,362 113,091 ▲ 105 ▲ 125 ▲ 230 ▲ 0.20 ▲ 0.21 ▲ 0.20

 大村市 36,951 41,603 78,554 36,926 41,547 78,473 25 56 81 0.07 0.13 0.10

 平戸市 12,176 13,833 26,009 12,231 13,885 26,116 ▲ 55 ▲ 52 ▲ 107 ▲ 0.45 ▲ 0.37 ▲ 0.41

 松浦市 8,995 9,727 18,722 9,030 9,766 18,796 ▲ 35 ▲ 39 ▲ 74 ▲ 0.39 ▲ 0.40 ▲ 0.39

 対馬市 12,445 12,887 25,332 12,561 12,959 25,520 ▲ 116 ▲ 72 ▲ 188 ▲ 0.92 ▲ 0.56 ▲ 0.74

 壱岐市 10,342 11,510 21,852 10,401 11,564 21,965 ▲ 59 ▲ 54 ▲ 113 ▲ 0.57 ▲ 0.47 ▲ 0.51

 五島市 14,798 16,721 31,519 14,827 16,772 31,599 ▲ 29 ▲ 51 ▲ 80 ▲ 0.20 ▲ 0.30 ▲ 0.25

 西海市 11,184 11,853 23,037 11,244 11,935 23,179 ▲ 60 ▲ 82 ▲ 142 ▲ 0.53 ▲ 0.69 ▲ 0.61

 雲仙市 16,980 19,003 35,983 17,009 19,077 36,086 ▲ 29 ▲ 74 ▲ 103 ▲ 0.17 ▲ 0.39 ▲ 0.29

 南島原市 17,705 20,501 38,206 17,751 20,570 38,321 ▲ 46 ▲ 69 ▲ 115 ▲ 0.26 ▲ 0.34 ▲ 0.30

市計 465,998 539,734 1,005,732 467,456 541,194 1,008,650 ▲ 1,458 ▲ 1,460 ▲ 2,918 ▲ 0.31 ▲ 0.27 ▲ 0.29

 長与町 15,962 18,067 34,029 15,959 18,052 34,011 3 15 18 0.02 0.08 0.05

 時津町 11,219 12,722 23,941 11,222 12,741 23,963 ▲ 3 ▲ 19 ▲ 22 ▲ 0.03 ▲ 0.15 ▲ 0.09

西彼杵郡計 27,181 30,789 57,970 27,181 30,793 57,974 0 ▲ 4 ▲ 4 0.00 ▲ 0.01 ▲ 0.01

 東彼杵町 3,181 3,499 6,680 3,193 3,526 6,719 ▲ 12 ▲ 27 ▲ 39 ▲ 0.38 ▲ 0.77 ▲ 0.58

 川棚町 5,375 6,158 11,533 5,383 6,161 11,544 ▲ 8 ▲ 3 ▲ 11 ▲ 0.15 ▲ 0.05 ▲ 0.10

 波佐見町 5,640 6,493 12,133 5,648 6,510 12,158 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.21

東彼杵郡計 14,196 16,150 30,346 14,224 16,197 30,421 ▲ 28 ▲ 47 ▲ 75 ▲ 0.20 ▲ 0.29 ▲ 0.25

 小値賀町 972 1,118 2,090 972 1,121 2,093 0 ▲ 3 ▲ 3 0.00 ▲ 0.27 ▲ 0.14

 佐々町 5,245 6,036 11,281 5,236 6,043 11,279 9 ▲ 7 2 0.17 ▲ 0.12 0.02

北松浦郡計 6,217 7,154 13,371 6,208 7,164 13,372 9 ▲ 10 ▲ 1 0.14 ▲ 0.14 ▲ 0.01

 新上五島町 7,663 8,683 16,346 7,710 8,713 16,423 ▲ 47 ▲ 30 ▲ 77 ▲ 0.61 ▲ 0.34 ▲ 0.47

南松浦郡計 7,663 8,683 16,346 7,710 8,713 16,423 ▲ 47 ▲ 30 ▲ 77 ▲ 0.61 ▲ 0.34 ▲ 0.47

郡計 55,257 62,776 118,033 55,323 62,867 118,190 ▲ 66 ▲ 91 ▲ 157 ▲ 0.12 ▲ 0.14 ▲ 0.13

県計 521,255 602,510 1,123,765 522,779 604,061 1,126,840 ▲ 1,524 ▲ 1,551 ▲ 3,075 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.27

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和3年3月1日 令和2年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 152,711 184,480 337,191  佐世保市 ※ 14,958 17,335 32,293 

第１区合計 152,711 184,480 337,191  大村市 36,951 41,603 78,554 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,445 12,887 25,332 

 壱岐市 10,342 11,510 21,852 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,798 16,721 31,519 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,181 3,499 6,680 

 長崎市 ※ 6,228 7,169 13,397  川棚町 5,375 6,158 11,533 

 島原市 17,112 20,148 37,260  波佐見町 5,640 6,493 12,133 

 諫早市 52,624 60,237 112,861  小値賀町 972 1,118 2,090 

 雲仙市 16,980 19,003 35,983  新上五島町 7,663 8,683 16,346 

 南島原市 17,705 20,501 38,206 第３区合計 112,325 126,007 238,332 

 長与町 15,962 18,067 34,029 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,219 12,722 23,941 

第２区合計 137,830 157,847 295,677 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,789 92,727 173,516 

 平戸市 12,176 13,833 26,009 

 松浦市 8,995 9,727 18,722 

 西海市 11,184 11,853 23,037 

 佐々町 5,245 6,036 11,281 

第４区合計 118,389 134,176 252,565 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和3年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 337,191 338,025 ▲ 834 ▲ 0.25  佐世保市 ※ 32,293 32,335 ▲ 42 ▲ 0.13 

第１区合計 337,191 338,025 ▲ 834 ▲ 0.25  大村市 78,554 78,473 81 0.10 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,332 25,520 ▲ 188 ▲ 0.74 

 壱岐市 21,852 21,965 ▲ 113 ▲ 0.51 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,519 31,599 ▲ 80 ▲ 0.25 

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,680 6,719 ▲ 39 ▲ 0.58 

 長崎市 ※ 13,397 13,438 ▲ 41 ▲ 0.31  川棚町 11,533 11,544 ▲ 11 ▲ 0.10 

 島原市 37,260 37,389 ▲ 129 ▲ 0.35  波佐見町 12,133 12,158 ▲ 25 ▲ 0.21 

 諫早市 112,861 113,091 ▲ 230 ▲ 0.20  小値賀町 2,090 2,093 ▲ 3 ▲ 0.14 

 雲仙市 35,983 36,086 ▲ 103 ▲ 0.29  新上五島町 16,346 16,423 ▲ 77 ▲ 0.47 

 南島原市 38,206 38,321 ▲ 115 ▲ 0.30 第３区合計 238,332 238,829 ▲ 497 ▲ 0.21 

 長与町 34,029 34,011 18 0.05 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,941 23,963 ▲ 22 ▲ 0.09 

第２区合計 295,677 296,299 ▲ 622 ▲ 0.21 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 173,516 174,317 ▲ 801 ▲ 0.46 

 平戸市 26,009 26,116 ▲ 107 ▲ 0.41 

 松浦市 18,722 18,796 ▲ 74 ▲ 0.39 

 西海市 23,037 23,179 ▲ 142 ▲ 0.61 

 佐々町 11,281 11,279 2 0.02 

第４区合計 252,565 253,687 ▲ 1,122 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年3月1日現在 令和2年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和3年3月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.29　

郡計 117,972 118,129 ▲ 157　 ▲ 0.13　

市計 1,004,982 1,007,902 ▲ 2,920　

長崎県第３区 238,171 ▲ 495　

長崎県第４区 252,280

県計 1,122,954

▲ 1,124　

長崎県第１区

296,130 ▲ 623　 ▲ 0.21　長崎県第２区

▲ 0.44　

238,666

295,507

253,404

▲ 835　 ▲ 0.25　

1,126,031

▲ 0.21　

336,996 337,831

▲ 3,077　 ▲ 0.27　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 158,866 191,524 350,390 長与町 15,956 18,063 34,019

佐世保市 95,702 109,909 205,611 時津町 11,217 12,717 23,934

島原市 17,106 20,133 37,239 西彼杵郡計 27,173 30,780 57,953

諫早市 52,606 60,203 112,809 東彼杵町 3,180 3,498 6,678

大村市 36,939 41,576 78,515 川棚町 5,372 6,151 11,523

平戸市 12,154 13,803 25,957 波佐見町 5,638 6,487 12,125

松浦市 8,987 9,715 18,702 東彼杵郡計 14,190 16,136 30,326

対馬市 12,440 12,880 25,320 小値賀町 970 1,116 2,086

壱岐市 10,330 11,502 21,832 佐々町 5,242 6,032 11,274

五島市 14,776 16,698 31,474 北松浦郡計 6,212 7,148 13,360

西海市 11,179 11,842 23,021 新上五島町 7,658 8,675 16,333

雲仙市 16,971 18,975 35,946 南松浦郡計 7,658 8,675 16,333

南島原市 17,689 20,477 38,166

市計 465,745 539,237 1,004,982

西彼杵郡 27,173 30,780 57,953

東彼杵郡 14,190 16,136 30,326

北松浦郡 6,212 7,148 13,360

南松浦郡 7,658 8,675 16,333

郡計 55,233 62,739 117,972

県計 520,978 601,976 1,122,954

令和3年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 158,866 191,524 350,390 159,308 191,958 351,266 ▲ 442 ▲ 434 ▲ 876 ▲ 0.28 ▲ 0.23 ▲ 0.25

 佐世保市 95,702 109,909 205,611 96,160 110,293 206,453 ▲ 458 ▲ 384 ▲ 842 ▲ 0.48 ▲ 0.35 ▲ 0.41

 島原市 17,106 20,133 37,239 17,154 20,216 37,370 ▲ 48 ▲ 83 ▲ 131 ▲ 0.28 ▲ 0.41 ▲ 0.35

 諫早市 52,606 60,203 112,809 52,710 60,328 113,038 ▲ 104 ▲ 125 ▲ 229 ▲ 0.20 ▲ 0.21 ▲ 0.20

 大村市 36,939 41,576 78,515 36,914 41,520 78,434 25 56 81 0.07 0.13 0.10

 平戸市 12,154 13,803 25,957 12,209 13,855 26,064 ▲ 55 ▲ 52 ▲ 107 ▲ 0.45 ▲ 0.38 ▲ 0.41

 松浦市 8,987 9,715 18,702 9,022 9,754 18,776 ▲ 35 ▲ 39 ▲ 74 ▲ 0.39 ▲ 0.40 ▲ 0.39

 対馬市 12,440 12,880 25,320 12,556 12,952 25,508 ▲ 116 ▲ 72 ▲ 188 ▲ 0.92 ▲ 0.56 ▲ 0.74

 壱岐市 10,330 11,502 21,832 10,389 11,556 21,945 ▲ 59 ▲ 54 ▲ 113 ▲ 0.57 ▲ 0.47 ▲ 0.51

 五島市 14,776 16,698 31,474 14,805 16,749 31,554 ▲ 29 ▲ 51 ▲ 80 ▲ 0.20 ▲ 0.30 ▲ 0.25

 西海市 11,179 11,842 23,021 11,239 11,925 23,164 ▲ 60 ▲ 83 ▲ 143 ▲ 0.53 ▲ 0.70 ▲ 0.62

 雲仙市 16,971 18,975 35,946 17,000 19,049 36,049 ▲ 29 ▲ 74 ▲ 103 ▲ 0.17 ▲ 0.39 ▲ 0.29

 南島原市 17,689 20,477 38,166 17,735 20,546 38,281 ▲ 46 ▲ 69 ▲ 115 ▲ 0.26 ▲ 0.34 ▲ 0.30

市計 465,745 539,237 1,004,982 467,201 540,701 1,007,902 ▲ 1,456 ▲ 1,464 ▲ 2,920 ▲ 0.31 ▲ 0.27 ▲ 0.29

 長与町 15,956 18,063 34,019 15,953 18,048 34,001 3 15 18 0.02 0.08 0.05

 時津町 11,217 12,717 23,934 11,220 12,736 23,956 ▲ 3 ▲ 19 ▲ 22 ▲ 0.03 ▲ 0.15 ▲ 0.09

西彼杵郡計 27,173 30,780 57,953 27,173 30,784 57,957 0 ▲ 4 ▲ 4 0.00 ▲ 0.01 ▲ 0.01

 東彼杵町 3,180 3,498 6,678 3,192 3,525 6,717 ▲ 12 ▲ 27 ▲ 39 ▲ 0.38 ▲ 0.77 ▲ 0.58

 川棚町 5,372 6,151 11,523 5,380 6,154 11,534 ▲ 8 ▲ 3 ▲ 11 ▲ 0.15 ▲ 0.05 ▲ 0.10

 波佐見町 5,638 6,487 12,125 5,646 6,504 12,150 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.21

東彼杵郡計 14,190 16,136 30,326 14,218 16,183 30,401 ▲ 28 ▲ 47 ▲ 75 ▲ 0.20 ▲ 0.29 ▲ 0.25

 小値賀町 970 1,116 2,086 970 1,119 2,089 0 ▲ 3 ▲ 3 0.00 ▲ 0.27 ▲ 0.14

 佐々町 5,242 6,032 11,274 5,233 6,039 11,272 9 ▲ 7 2 0.17 ▲ 0.12 0.02

北松浦郡計 6,212 7,148 13,360 6,203 7,158 13,361 9 ▲ 10 ▲ 1 0.15 ▲ 0.14 ▲ 0.01

 新上五島町 7,658 8,675 16,333 7,705 8,705 16,410 ▲ 47 ▲ 30 ▲ 77 ▲ 0.61 ▲ 0.34 ▲ 0.47

南松浦郡計 7,658 8,675 16,333 7,705 8,705 16,410 ▲ 47 ▲ 30 ▲ 77 ▲ 0.61 ▲ 0.34 ▲ 0.47

郡計 55,233 62,739 117,972 55,299 62,830 118,129 ▲ 66 ▲ 91 ▲ 157 ▲ 0.12 ▲ 0.14 ▲ 0.13

県計 520,978 601,976 1,122,954 522,500 603,531 1,126,031 ▲ 1,522 ▲ 1,555 ▲ 3,077 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.27

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和3年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 152,639 184,357 336,996  佐世保市 ※ 14,958 17,327 32,285 

第１区合計 152,639 184,357 336,996  大村市 36,939 41,576 78,515 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,440 12,880 25,320 

 壱岐市 10,330 11,502 21,832 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,776 16,698 31,474 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,180 3,498 6,678 

 長崎市 ※ 6,227 7,167 13,394  川棚町 5,372 6,151 11,523 

 島原市 17,106 20,133 37,239  波佐見町 5,638 6,487 12,125 

 諫早市 52,606 60,203 112,809  小値賀町 970 1,116 2,086 

 雲仙市 16,971 18,975 35,946  新上五島町 7,658 8,675 16,333 

 南島原市 17,689 20,477 38,166 第３区合計 112,261 125,910 238,171 

 長与町 15,956 18,063 34,019 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,217 12,717 23,934 

第２区合計 137,772 157,735 295,507 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,744 92,582 173,326 

 平戸市 12,154 13,803 25,957 

 松浦市 8,987 9,715 18,702 

 西海市 11,179 11,842 23,021 

 佐々町 5,242 6,032 11,274 

第４区合計 118,306 133,974 252,280 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 336,996 337,831 ▲ 835 ▲ 0.25  佐世保市 ※ 32,285 32,325 ▲ 40 ▲ 0.12 

第１区合計 336,996 337,831 ▲ 835 ▲ 0.25  大村市 78,515 78,434 81 0.10 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,320 25,508 ▲ 188 ▲ 0.74 

 壱岐市 21,832 21,945 ▲ 113 ▲ 0.51 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,474 31,554 ▲ 80 ▲ 0.25 

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,678 6,717 ▲ 39 ▲ 0.58 

 長崎市 ※ 13,394 13,435 ▲ 41 ▲ 0.31  川棚町 11,523 11,534 ▲ 11 ▲ 0.10 

 島原市 37,239 37,370 ▲ 131 ▲ 0.35  波佐見町 12,125 12,150 ▲ 25 ▲ 0.21 

 諫早市 112,809 113,038 ▲ 229 ▲ 0.20  小値賀町 2,086 2,089 ▲ 3 ▲ 0.14 

 雲仙市 35,946 36,049 ▲ 103 ▲ 0.29  新上五島町 16,333 16,410 ▲ 77 ▲ 0.47 

 南島原市 38,166 38,281 ▲ 115 ▲ 0.30 第３区合計 238,171 238,666 ▲ 495 ▲ 0.21 

 長与町 34,019 34,001 18 0.05 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,934 23,956 ▲ 22 ▲ 0.09 

第２区合計 295,507 296,130 ▲ 623 ▲ 0.21 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 173,326 174,128 ▲ 802 ▲ 0.46 

 平戸市 25,957 26,064 ▲ 107 ▲ 0.41 

 松浦市 18,702 18,776 ▲ 74 ▲ 0.39 

 西海市 23,021 23,164 ▲ 143 ▲ 0.62 

 佐々町 11,274 11,272 2 0.02 

第４区合計 252,280 253,404 ▲ 1,124 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年3月1日現在 令和2年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

0.71　

長崎県第３区 161 163 ▲ 2　

長崎県第４区

169 1　 0.59　

▲ 1.23　

0.25　

195 194 1　 0.52　

809

0.27　

61 61 0　

県計 811

170

区分

0.00　

市計 750 748

2　

2　

長崎県第１区

長崎県第２区

285 283 2　

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 73 125 198 長与町 6 4 10

佐世保市 45 153 198 時津町 2 5 7

島原市 6 15 21 西彼杵郡計 8 9 17

諫早市 18 34 52 東彼杵町 1 1 2

大村市 12 27 39 川棚町 3 7 10

平戸市 22 30 52 波佐見町 2 6 8

松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 6 14 20

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 22 23 45 北松浦郡計 5 6 11

西海市 5 11 16 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 24 40

市計 253 497 750

西彼杵郡 8 9 17

東彼杵郡 6 14 20

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 24 37 61

県計 277 534 811

在外選挙人名簿登録者数

令和3年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 73 125 198 74 123 197 ▲ 1 2 1 ▲ 1.35 1.63 0.51

 佐世保市 45 153 198 46 153 199 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 2.17 0.00 ▲ 0.50

 島原市 6 15 21 5 14 19 1 1 2 20.00 7.14 10.53

 諫早市 18 34 52 19 34 53 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 5.26 0.00 ▲ 1.89

 大村市 12 27 39 12 27 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 22 30 52 22 30 52 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 23 45 22 23 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 11 16 5 10 15 0 1 1 0.00 10.00 6.67

 雲仙市 9 28 37 9 28 37 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 16 24 40 16 24 40 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 253 497 750 255 493 748 ▲ 2 4 2 ▲ 0.78 0.81 0.27

 長与町 6 4 10 6 4 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 14 20 6 14 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 37 61 24 37 61 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 277 534 811 279 530 809 ▲ 2 4 2 ▲ 0.72 0.75 0.25

令和3年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和2年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 72 123 195  佐世保市 ※ 0 8 8 

第１区合計 72 123 195  大村市 12 27 39 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 23 45 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 6 15 21  波佐見町 2 6 8 

 諫早市 18 34 52  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 28 37  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 24 40 第３区合計 64 97 161 

 長与町 6 4 10 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 58 112 170 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 45 145 190 

 平戸市 22 30 52 

 松浦市 8 12 20 

 西海市 5 11 16 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 83 202 285 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 195 194 1 0.52  佐世保市 ※ 8 10 ▲ 2 ▲ 20.00 

第１区合計 195 194 1 0.52  大村市 39 39 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 45 45 0 0.00 

市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 21 19 2 10.53  波佐見町 8 8 0 0.00 

 諫早市 52 53 ▲ 1 ▲ 1.89  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 37 37 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 40 40 0 0.00 第３区合計 161 163 ▲ 2 ▲ 1.23 

 長与町 10 10 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 170 169 1 0.59 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.3.1 R2.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 190 189 1 0.53 

 平戸市 52 52 0 0.00 

 松浦市 20 20 0 0.00 

 西海市 16 15 1 6.67 

 佐々町 7 7 0 0.00 

第４区合計 285 283 2 0.71 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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